
 

       令和 5 年 1 月 4 日（水）杉並台保育園       

杉並台保育園 copain 

 

 

 

 

1月 4日より本年の保育が始まりました。気持ちも新たに、子ども達と笑顔にあふれる 1年になることを

願いながら、先生方や子ども達と挨拶を交わしました。 

年末年始は寒さが厳しい日もありましたが、晴天に恵まれた元日は、初日の出を目にされた方も多かった

のではないでしょうか。新型コロナウイルス感染症に関しましては、まだまだ油断はできない日々が続いて

おりますが、新年を穏やかに過ごせていることに感謝するとともに、今後も園児及び職員の安全を最優先と

し、園生活が楽しいものとなるよう努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

園だより No.10  

2 月予定 

1日(水)～10日（金） 個人面談週間 

3日(金) 豆まき（節分） 

3日(金) ロアッソサッカー教室（つき組） 

7日(火) ドンちゃん号 

22日(水) お弁当の日 

28日(火) 2,3月生まれ誕生会 

 

 ○身体測定 避難訓練  

 ○毎月 26日【口座振替】 

  (休業日の場合は翌営業日) 

お知らせ 
 

★参観（発表会）について 

日時：１月２１日（土）午後から 2部制 

（未満児・以上児に分かれて実施予定です） 

         ※その後親子降園となります 

前日は、準備のため 16時までの迎えにご協力下さい。 

お迎えが難しい場合は、事前にご相談下さい。 
 

 場所：杉並台幼稚園リズム室 

 内容：各年齢児による発表を行います 

今回は感染症への対策を行いながら計画を進めて 

おります。詳細は後日お知らせいたします。 

 

◆おしらせとおねがい◆ 

(※行事については、感染症対策を行いながらその都度判断していきますのでご了承ください。) 

○3月 4日（土）お別れ遠足（親子参加）を予定しております。 

○3月 25日（土）〔午前：卒園式〕 〔午後：保護者総会〕 ※土曜保育はありません。 

  詳細は決まり次第、お知らせ致します 

前日は、準備のため 16時までの迎えにご協力下さい。お迎えが難しい場合は、事前にご相談下さい。 

 ○3月 31日（金）新年度準備のため、午前中保育（12：30まで）となります。 

御協力宜しくお願い致します。 

○進級・就学に向けて、個人面談（一人 15分程）を 13時半～15時の間で行います。 

詳細につきましては、別紙でお知らせ致します。 

〇新しい職員です。よろしくお願いいたします。 

      蓑田 顯 先生 

      津奈木 悦子 先生 

      長本 久美子 先生 

 

       

 

あけましておめでとうございます 

謹んで新春のご挨拶を申し上げます 

本年も皆様にとって良き一年となりますようお祈り申し上げます 

 


